

**چهارشنبه 29 دی 14 صفر 19 ژانویه**

خلع ابراهیم بن ولید از خلافت در سال 127 هجری قمری...

**خلع ابراهیم بن ولید از خلافت در سال 127 هجری قمری**

ابراهیم بن ولید، پس از درگذشت برادرش یزید بن ولید در ذی‌حجه سال 126 قمری، بنا به سفارش برادرش، به خلافت رسید.

در آن هنگام میان پسرعموهای بنی‌امیه از تیره مروانیان بر سر تصاحب کرسی خلافت، رقابت و دشمنی سختی بود.

هر کدام از آنان که از توانایی و توانمندی بیشتری برخوردار بود، خود را برای تصاحب کرسی خلافت شایسته‌تر می‌دید و همین امر، موجب شورش و درگیری‌های نظامی میان آنان می‌گردید.

ابراهیم بن ولید که ولی‌عهد برادرش یزید بن ولید بود و پس از او به خلافت رسید، رقیبان سختی چون مروان بن محمد داشت. به همین جهت خلافت وی از آغاز، از استحکام و اطمینان کاملی برخوردار نبود. مردم شام، وی را گاهی به خلافت و گاهی به امارت سلام می‌دادند.

مروان بن محمد، معروف به مروان حمار و مروان جعدی که در عصر خلافت یزید بن ولید شورش کرده و به سوی شام هجوم آورده بود، با یزید مصالحه کرد که حکومت تمام سرزمین‌هایی که عبدالملک بن مروان، به پدرش محمد بن مروان سپرده بود، به او بسپارد.

یزید نیز سرزمین‌های جزیره (مناطق میان دجله و فرات)، ارمنستان، موصل و آذربایجان را به مروان سپرد.

مروان حمار که از قدرت بالایی برخوردار بود، پس از درگذشت یزید، خلافت برادرش ابراهیم را به رسمیت نشناخت و برای سرنگونی وی از ارمنستان به سوی شام لشکرکشی کرد.

سلیمان بن هشام از سوی ابراهیم بن ولید با یکصد و بیست هزار سپاهی به نبرد با مروان حمار پرداخت و مروان تنها هشتاد هزار نیروی جنگی داشت. میان دو طرف، جنگ سختی درگرفت. ولی سپاه مروان بر سپاه سلیمان بن هشام پیروز شد و تعداد هفده هزار تن از آنان را کشته و به همین مقدار اسیر گرفتند. باقیمانده سپاه سلیمان بن هشام به سوی حران، مقر خلافت ابراهیم بن ولید عقب‌نشینی کردند.

سپاهیان مروان حمار بر تمامی شهرها و مناطق اسلامی تسلط پیدا کرده و بر آن‌ها، عاملانی از خود به حکومت گماشتند.

مروان حمار، پیروزمندانه وارد دمشق شد و از مردم این شهر برای خویش بیعت گرفت و ابراهیم بن ولید را پس از گذشت سه ماه از خلافتش، خلع کرد. سپس به حران رفت و ابراهیم بن ولید و سلیمان بن هشام که در حران بودند، از او امان خواستند. مروان به آنان امان داد و آن دو با مروان حمار بیعت کردند.

بدین ترتیب مروان بن محمد به عنوان آخرین خلیفه امویان، بر خلافت دست یافت و رقیب خود را از کار برکنار کرد.

ابراهیم بن ولید پس از واگذاری امر خلافت به مروان حمار، در شام زندگی می‌کرد. تا این که در سال 132 قمری با شکست مروان حمار در برابر جنبش عباسیان و سقوط شهر دمشق، وی به همراه بسیاری از امویان به دست انقلابیون عباسی کشته شد و پرونده خلافت امویان بسته گردید.

**جنگ #171؛ مروان ثانی» ملقب به مروان حمار با ابومسلم خراسان سردار ایرانی در سال 127 هجری قمری**

#171؛ مروان ثانی» ملقب به مروان حمار در سال 127 هجری قمری در آخرین سال حکومت خود با ابومسلم خراسان سردار ایرانی عهد عباسیان به جنگ برخاست. مروان حمار پس از شکست به مصر گریخت اما در این سرزمین بدست یکی از طرفداران بنی‌عباس به قتل رسید.

**درگذشت #171؛ ابن شداد» فقیه، قاضی و تاریخ‌نگار شیعی در سال 362 هجری قمری**

#171؛ ابن شداد» فقیه، قاضی و تاریخ‌نگار شیعی در سال 362 هجری قمری درگذشت. او ابتدا در علوم قرآنی دانش اندوخت و بعد از سالها شاگردی در حدیث و تفسیر استادان برجسته شد. ابن شداد مدتی در مدرسه نظامیه بغداد تدریس کرد سپس به حج رفت و هنگام بازگشت در شام مورد توجه صلاح‌الدین ایوبی قرار گرفت و به درخواست او کتابی درباره جهاد و آداب احکام آن نوشت. از آثار ارزشمند وی کتاب #171؛ التوادر السلطانیة» را می‌توان نام برد که منبعی مهم درباره شرح و حال و جنگ‌های صلاح‌الدین ایوبی

راهپیمایی گسترده بر علیه رژیم طاغوت در سال 1357 هجری شمسی به مناسبت اربعین حسینی و دعوت حضرت امام خمینی (ره) رهبرکبیرانقلاب اسلامی به شرکت در تظاهرات در سال 1357 هجری شمسی، تهران و دیگر شهرستانها شاهد یکی از بزرگترین راهپیمایی‌ها در تاریخ ایران بود راهپیمایان در قطعنامه خود اعلام غیر قانونی بودن سلطنت و خلع شاه، برقراری حکومت اسلامی، تشکیل شورای انقلاب اسلامی، برکناری دولت بختیار و پیوستن قوای نظامی به ملت را خواستار شدند مردم انقلابی هم چنین در این قطعنامه برروابط حسنه با همه ملتها، استعفای وکلای مجلس و اعضای شورای سلطنت تأکید کردند. در همین ایام حضرت امام خمینی (ره) در پیامی فرمودند: «#171; اینجانب ان شاءالله تعالی به زودی به شما می‌پیوندم تا در خدمت شما باشم و باهمت شجاعانه شما به رفع مشکلات کوشا بوده و با هم صدا و هم قدم شده همه اقشارملت برفسادهای غلبه کنیم گفتنی است که طبق گزارش خبرگزاری‌ها در راهپیمایی اربعین حسینی در شهر تهران، دو میلیون نفر شرکت داشتند.

ارائه یادداشت اعتراض ایران به مرزبانان عراقی در پی تهاجم مردان مسلح عراقی به پاسگاه قصر شیرین در سال 1358 هجری شمسی در پی تهاجم چند صد مرد مسلح عراقی به پاسگاههای مرزی اطراف قصر شیرین در سال 1358 هجری شمسی دولت ایران یادداشت اعتراضی تسلیم مرزبانان عراقی کرد. شایان توجه است که این واقعه ماهها قبل از شروع رسمی جنگ تحمیلی عراق علیه نظام جمهوری اسلامی ایران روی داد.

تولد امین الله حسین آهنگساز و موسیقیدان برجسته ایرانی در سال 1907 میلادی  
امین الله حسین آهنگساز و موسیقیدان برجسته ایرانی تبار در سال 1907 میلادی در خانواده‌ای ایرانی در ترکمنستان روسیه متولد شد. او از 12 سالگی به دنیای موسیقی وارد شد و پس از انقلاب اکتبر در سال 1917 در روسیه به اتفاق خانواده اش به آلمان مهاجرت کرد امین الله حسین بعد از مدتی تحصیل طب دوباره به موسیقی روی آورد. اولین اثر امین الله حسین، «#171; به سوی روز نهایی و مهمترین اثر وی سمفونی شن و مینیاتورهای ایرانی» نام دارد.